年产60台水轮发电机组、256台汽轮发电机项目一标
招标答疑纪要
根据该工程的实际情况，招标人、代理公司就相关疑问及要求明确的事宜进行商计并达成一致，形成纪要如下：
一、疑问答复:
1、问：本工程屋面做法是否为：屋面外板+防水透气层+75mm厚超细玻璃保温层+隔气层+钢丝网，若不是请明确屋面做法？

答：详见清单项目特征描述。
2、问：本工程屋面是否需要做防冷桥？

   答：按清单要求，必须采用防冷桥措施。

3、问：本工程外墙做法是否为：墙面外板+100mm厚16K玻璃保温层+墙面内板，若不是请明确外墙具体做法啊？

   答：详见清单项目特征描述。

4、问：本工程图纸檩条镀锌檩条，则清单中檩条需要做油漆及防火又要具体做法详图热镀锌，做法均不一致，请明确檩条的具体做法？

   答：檩条除锈后按热镀锌+底漆+防腐漆+防火漆的形式。

5、问：联合厂房图纸GS-17中ZC11立面为[14a，1-1剖面为L90*56*6，以哪个为准？
   答：以剖面为准。

6、问：采光带做法要求参06J925-2 25/44，此做法要求采光带有附加檩条支座，建议采用搭接式，若不采用请提供附加檩条的规格？

   答：按清单特征描述，采用搭接式考虑。

7、问：本工程是否为工程量清单（综合单价）报价，工程量按最终实际产生的量结算？

   答：本次投标工程量清单计价方式采用工程量清单（综合单价法），合同形式详见招标文件第34页40.4条款。

8、问：建筑构造做法一览表中墙面做法要求100后保温棉，清单中的墙面做法无保温棉描述，请问墙面是否需要考虑保温棉？

    答：需考虑保温棉且清单项目特征描述已经描述。

9、问：清单中墙面彩板厚度与钢结构设计总说明中的墙面彩板厚度不一致，请问以哪个为准？

   答：以清单描述为准。

10、问：清单中屋面彩板厚度与建筑设计总说明中的屋面彩板厚度不一致，请问以哪个为准？

   答：以清单描述为准。

11、问：清单中墙面彩板涂层组做法及涂层厚度与钢结构设计总说明做法不一致，请问以哪个为准？

    答：以清单描述为准。

12、清单中描述钢檩条需涂刷耐火极限1小时后的厚型防火涂料，钢檩条常规不需要在考虑防火，镀锌构建很难再涂刷厚型防火涂料，后期非常容易脱落，建议取消。请明确？

    答：按清单描述执行。

13、问：联合厂房020107001002、补010、010606012001，是否需要油漆及防火涂料，如需要请明确油漆及防火时间？
    答：需要防腐及油漆，但不需要防火涂料，具体防腐及油漆参图纸钢构件做法。

14、问：联合厂房01071002003型材屋面、线圈车间010701002010型材雨篷，请问雨篷用钢构件及梁是否已计入本项目清单报价内？

    答：需计入本清单 报价。

15、问：联合厂房010605002002压型钢板墙板，能够提供内墙具体材质及相关要求？

    答：普通双层夹心板，具体参清单特征描述图集。

16、问：线圈车间010702005003屋面天沟、沿沟是否包含天沟支撑用量，若未包含，天沟支撑是否已计入？

    答：该子目未包含天沟支撑用量，相应支撑已计入在其他相应子目内。

17、问：线圈车间油漆及防火涂料与其他车将列项不同，请问是否同其他车间一致？
    答：按图纸分别要求结合清单描述进行报价。

18、问：本项目“主要材料（设备）价格表”仅“钢材”与“钢构”两项与钢结构投标单位有关，请问其他是否不需要报价？“钢构”填写哪一项的单价，请明确？

   答：钢材主要是本项目现浇混凝土构件中的线材涉及品牌，钢构主要是本项目钢构件涉及的材料品牌。投标单位必须按照招标文件表1-6规定的内容进行相应填报。钢构填写的数量为所有钢构件总量。

二、单独明确事宜
1、本工程涉及的屋面、墙面板材需采用容重16Kg/M3,75MM厚粘贴W38防潮防腐蚀贴面，保温棉及W38贴面采用欧文斯科宁或澳洲西斯尔、美国约翰斯曼维尔。
2、本工程的标准件自攻螺钉及防水材料采用标的或得泰、保事得。

3、本工程涉及玻璃棉与檩条结合处做挤塑板防冷桥措施75*75的挤塑板采用欧文斯科宁或西斯尔、约翰斯曼维尔专用防冷桥系统。

4、以上1-3条涉及的品牌各投标单位必须在投标文件商务标表1-6中单独增加填写，并在招标文件明确的32项材料之后单独增加33、34、35项，并按要求填报相应的数量、单位、单价、备注品牌等。
收到后请盖章后回传至0571-82373960。
                          杭州杭发发电设备有限公司
                         杭州博望建设工程招标投标代理有限公司

二0一三年四月十八日

